

# Yann Michalak

Team Leader



## A PROPOS DE MOI

Mon parcours atypique est le parfait reflet de ma personnalité.

Personne dévouée, motivée et perspicace.

Après plus de 15 ans d'échange dans le milieu de la production/du projet et de l'architecture je recherche activement une évolution EXCLUSIVE dans le domaine de l'informatique décisionnelle.

Le tout en gardant à l'esprit que le partage et l'échange est la source de notre réussite commune.

Lieu : Carcassonne

Age : 36 Ans

Expérience : 15 Ans

Email : [ymichalak@gmail.com](mailto:ymichalak@gmail.com)

Site Perso :  [Work AnyWhere!](#)

Aussi :



## EXPÉRIENCES

### Team Leader Compute

- ADP depuis 06/2016




**Références Clients :** Multinationale dans le service IT (France, Etats-Unis, Asie, Moyen-Orient)

### Réalisations :

Coordination et recueil des nouveaux projets  
Application et répartition des consignes et procédures hiérarchiques.  
Gestion des priorités.  
Animation des nouveaux challenges.  
Réalisation des KPI.  
Methodologie Scrum

**Contexte Technique :**

- Windows :**
  - Windows serveur.
- VMware :**
  - VMware Vsphere suite
  - VMware vRealize Suite
- Citrix :**
  - XenApp/XenDesktop/Provisioning Services/XenServer/Cloud Gateway/StoreFront/NetScaler/ShareFile
- Cloud :**
  - Aws.
- SGBD :**
  - Oracle 11G
  - Microsoft SQL serveur
- Storage :**
  - NetApp
  - VMware Vsan
- Divers :**
  - EMC BladeLogic/F5/FortiOs/InfoBlox/Infinio/Atlantis Computing

 <http://www.adp.com>  6/2016 – Aujourd’hui  Blagnac

## ARCHITECTE TECHNIQUE Infrastructure Virtualisée/Projet en mode assistance technique

● DavidSon Consulting / Interne ADP depuis 07/2014

**Références Clients :** Multinationale dans le service IT (France, Etats-Unis, Asie, Moyen-Orient)

**Réalisations :**

- Projet/Architecture/Déploiement/Support niveau 3 des solutions Citrix XenDesktop. - Projet/Architecture /Déploiement/Support niveau 3 des solutions Citrix Provisioning Services. - Projet/Architecture /Déploiement/Support niveau 3 des solutions Citrix XenApp.
- Projet/Architecture /Déploiement/Support niveau 3 solution Citrix NetScaler. - Projet/Architecture /Support niveau 3 solutions Microsoft Application Virtualization (App-V).

**Contexte Technique :**

- Windows :**
  - Windows serveur 2008 R2/2012 R2 et Active Directory
- VMware :**
  - VMware ESXi/Vmware serveur Vsphere/vcloud orchestrator/vRealize Suite
- Citrix :**
  - XenApp/XenDesktop/Provisioning Services/XenServer/Cloud Gateway/StoreFront/NetScaler/ShareFile
- Cloud :**
  - Aws.
- SGBD :**
  - Oracle 11G.
- Storage :**
  - NetApp
- Divers :**
  - EMC BladeLogic/F5/FortiOs/InfoBlox/Infinio/Atlantis Computing

 <http://www.adp.com>  <http://www.davidson.fr>  1/2012 – 6/2016  Blagnac

## Consultant Infrastructure virtualisée en mode forfait • MGI Consultants

**Références Clients :** Ministère du Développement durable, 1er Groupe Européen Aérospatial, Urbanisme Parisien, Hôpitaux de l'île de la Réunion, Hôpitaux de Paris, Air France, 4ème Groupe Européen de Conseil en Ingénierie, 2ème Groupe mondial dans le domaine du Transport/Logistique, Hôpitaux de Toulouse, 3ème groupe mondial ASSURANCE, Conseil Régional Midi-Pyrénées, Groupe Immobilier Européen.

**Réalisations :**

- Audit/Préconisation/Migration de domaine Active Directory, Network Policy Server (NPS-RADIUS) et Network Access Protection (NAP) sous Windows Serveur 2008 R2.
- Projet/Déploiement/Mise en production des solutions Citrix NetScaler
- Audit/Projet/Migration/Déploiement/Support niveau 3 des solutions Citrix XenDesktop, Citrix Provisioning Services, Citrix XenApp.
- Avant-Vente technique solution virtualisées.
- Architecte virtualisation.

**Contexte Technique :**

**Windows :**

- Windows serveur 2000/2003/2008 R2
- Annuaire Active Directory/ Sites et services Active Directory/Approbations Active Directory
- DNS/WINS/DHCP/PXE/TFTP
- Windows serveur SQL 2005/2008

**VMware :**




- VMware ESXi/Vmware serveur Vsphere

**Citrix :**

- XenApp/XenDesktop/Provisioning Services/XenServer/Cloud Gateway/EdgeSight/Citrix Advanced Acces Control/NetScaler/AccesGateway/Secure Gateway

**Divers :**

- Sanbolic Mélio/ CAO/PAO (Autodesk Citrix 3D HDX)/Bluecoat/AppliDis Fusion 4

 <http://www.mgi.fr>  12/2009 - 12/2011  France entière/Suisse/Dom-Tom

## Team Leader AD DS • Education-Nationale

### Réalisations :




- Team Leader cellule Active Directory (3 personnes) et SSO (2 personnes) du Rectorat de Montpellier.
- Projet/Déploiement/Support contrôleur de domaine, DNS, DHCP, Wins,WDS, Serveur de fichiers, serveur d'impression, Serveur de messagerie HmailServeur, TSE
- Migration domaine sous 2003 (rôles Fsmo, Données, serveur impression) serveur vers 2008 R2 serveur.
- Outils utilisés : ADSIEDIT, replmon, GPMC, Repadmin, Netdom,DcDiag, sauvegarde avec Robocopy.
- Déploiement/Support/Imagerie de stations clientes : Utilitaire R.I.S, WDS, MDT 2008, Ghost suite, sysprep, WinPE, Image X et Waik, VAMT, Sysprep, Riprep, GimageX.
- Préconisation/Déploiement mise en place de GPO, utilitaire GPMC (V 1 et 2).
- Préconisation/Déploiement/Support Pare-feu,Passerelle sous Linux, VPN utilitaire OpenVpn. Sécurisation des réseaux Wifi serveur Linux.
- Gestion Projet/Préconisation/Déploiement/Support serveur Web Apache 2 (authentification Ldap sur Active Directory via « CasToolBox » SSO pour toutes les applications), Php, Mysql, PhpMyadmin, Webmin. Mise en place de GLPI couplée à OcsInventory, Joomla, WebCalendar, Grr, Spip, Claroline.
- Gestion Projet/Préconisation/Déploiement/Support serveur Cas (Université de Yale) : Environnement Java, Ant, Openssl, Tomcat , CasToolBox (Sso).

### Contexte Technique :

- **Windows :**  
OS serveur 2003/2008/2008R2.

**OS client :**  
Windows 2000/Xp/Vista/Seven  
Linux Ubuntu/Fedora/Debian.

- **Linux :**  
OS Serveur CentOs, Débian, Ipcop.



 <http://www.ac-montpellier.fr>  11/2003 - 11/2009  Montpellier-Lézignan-Corbières

# DIPLÔMES

## Dénomination

BTS Administrateur de réseaux locaux  
d'entreprise

## Informations

Validation des acquis de l'expérience (VAE)  
 9/2002 - 8/2004  Carcassonne

# AUTRES

**Formations :**

- Formation Méthode Agile Scrum
- ITIL® Foundation Certificate in IT Service Management
- CNS-205-1I Citrix NetScaler 10.x - Citrix Certified Professional – Networking (CCP-N) .
- CCA XenDesktop
- Formation/Certification Citrix NetScaler.
- Stage informatique : Administration/Gestion de réseau windows 2008 R2 Niv1 et Niv2.
- Stage informatique : Administration/Gestion de réseau windows 2003 Niv1 et Niv2.

**Divers/Loisirs :**

- Art contemporain/Voyage/Lecture/Viticulture/Snowboard.